Despre pretendent lipsesc știri noi.

Pentru „Casa Națională“.

Concurs.

Comitetul central al „Asociațiunii pentru literatura rom. și cultura poporului român“ dorind a procura un număr oare oare de schițe pentru zidirea „Casei Naționale“, prin aceasta publică concurs cu termenul 2/15 Martie 1903 pentru

proiecte de zidire

Se cer anume numai schițe (în proporțiunea 1: 100), cari se prezintă un proiect clar pentru întocmirea construcțiilor ce sînt a se ridica pe intravilanul Asociațiunii din Sibiu, str. Morii nr. 6.

Lucrările de concurență se vor înainta la biroului Asociațiunii în Sibiu (str.

S'au făcut multe arestări în urma turburărilor.

În Bavaria sînt 4472 fabrici de bere, cari produc la an 15 milioane hectolitri de bere.

Vieța socială.

Concert în Avrig.

Reuniunea femeilor române din Avrig aranjează cu binevoitorul concurs al unui grup de clerici din Sibiu. Duminică, în 9/22 Februarie 1903 în sala cea mare a hotelului comunal un concert. Prețul de intrare: de persoană 1 cor.; de familie (à 3 persoane) 2 cor. Începutul la 8 ore seara. Venitul curat se va folosi spre scopuri filantropice.

Deslușire.

La corespondența publicată în nrul 14 al ziarului nostru, în care se făceau unele observații cu privire la balul costumat, aranjat în 31 Ian.